VARÆ LECTIONES.

⁴⁶⁶ Circa continentur alia manu cæva scripta sunt in scida quaterni insita in quaternionem. ⁴⁶⁷ lata provinciæ 4'. ⁴⁶⁸ Quod modo sancti Huberti in Arduenna, ubi Waso Leodiensis episcopus, delato ibidem et . . . (vox legi nequit) a Trajecto corpore dicti sancti Huberti, pro canonicis regularibus monachos instituit. *adscripsit alia manus.* ⁴⁶⁹ mutilatam 4'.

NOTÆ

(597) Altaris locus qui cancellis munitus est.

(598) Stallus is est locus in choro, ubi unusquis-

que monachorum suam habebat sedem, itaque chorus stallatus est chorus in quo monachi sedent.

a sancto Cubernito Coniberto archiepiscopo inthronizatur et consecratur anno etatis sue 21. *Incid.* [SIGEB.] Anno Domini 663, imperii Constantini vel Constantini 21, obiit sancta Gertrudis, Nivelensis.

20. Anno Domini 685 [673], imperii Constantini junioris 16, episcopatus autem sancti Lamberti anno 28, Hilderico rege Francorum propter suam severitatem occiso, frater ejus Theodericus ante aliquot annos [670] a Francis de regno repudiatus de consilio primorum in regno restituitur, [SIGEB. REXMARI VITA S. Lamberti c. 10, 11.] qui consilio Ebroini majoris domus ad synodum episcopos coegit, ex quibus plures injuste destituit. Et quia Lambertus olim Hilderico intimus fuit, Theodericus rex omne expulsionis sue crimen per Ebroinum illi imponit eumque ab episcopatu eiecit; Lambertus vero cuncta clementer ferens, presulatum relinquit, et in monasterio Stabulensi monastice quietis portum eligit, ibique secum habitans per 7 annos cum spirituali suo patre Remaelo monasticis se disciplinis subdidit.

21. [Vita S. Trud. II, 6.] Deum autem vir beatus (599) vix imbecillia membra sustinere sufficeret, tam pre cotidiano labore tum pre etatis maturitate, sepe tamen biduana jejunia et triduana complens, raro sompnum in stratu molliori admisit. Qui cum de hujusmodi a sibi specialibus corripitur, subrisit vel respondit illud Job: *Homo natus ad laborandum et avis ad volandum.* Fuit misericors pauperibus circumquaque commorantibus, in elemosinarum largitione tam familiaris, ut ab eo sicut carnales filii a parentibus vite [necessaria importune exigent et acciperent.

22. [SIGEB. REXMARI VITA S. Lamb. 12, 13.] Anno Domini 694, imperii Justiniani secundi 7, episcopatus sancti Lamberti anno 35, Ebroino tyranno occiso, Faramundus, quem Colonensis archiepiscopus Adewinus ex clerico suo pridem mediante pecunia Trajectensem episcopum ordinaverat, justa cleri et populi abjudicatus instantia, a tota provincia expellitur, et per Pipinum filium Ansegisi, Francie principem, ducem inferioris Austrie, sanctus Lambertus in cathedra Trajectensi relocatur. *Incid.* [Vita S. Trud. II, 17.] Anno eodem sanctus Remaclus episcopus Trajectensis apud Stabulaus obdormivit et sepultus fuit.